
BỘ TƯ PHÁP

GIẤY PHÉP THÀNH LẬP
TRUNG TÂM TRỌNG TÀI THƯƠNGMẠI



BỘ TƯ PHÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 49 /BTP/GP Hà Nội, ngày 18 tháng 3 năm 2024

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Trọng tài thương mại ngày 17 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 63/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 7 năm 2011

của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của
Luật Trọng tài thương mại;

Căn cứ Nghị định số 124/2018/NĐ-CP ngày 19 tháng 9 năm 2018
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
63/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy định chi
tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Trọng tài thương mại;

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022
của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 1423/QĐ-BTP ngày 15 tháng 9 năm 2021
của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ủy quyền cho Thủ trưởng các đơn vị
thuộc Bộ thực hiện một số nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của Bộ trưởng Bộ
Tư pháp;

Xét đơn đề nghị của các sáng lập viên Trung tâm trọng tài;
Xét đề nghị của Cục Bổ trợ tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm trọng tài

Cho phép thành lập Trung tâm trọng tài với tên gọi đầy đủ:

TRUNGTÂMTRỌNGTÀIQUỐCTẾĐÔNGBẮCÁ

Tên viết tắt: NAIAC

Tên giao dịch bằng tiếng Anh: NORTHEAST ASIA INTERNATIONAL

ARBITRATION CENTER

Trụ sở: Tầng 2, Toà nhà CT13B, Khu đô thị Nam Thăng Long, Võ Chí Công,

phường Phú Thượng, quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội.

Điều 2. Lĩnh vực hoạt động của Trung tâm trọng tài

Giải quyết các tranh chấp thương mại bằng trọng tài thương mại theo quy

định của pháp luật.

Điều 3. Người đại diện theo pháp luật

Ông: Đỗ Ngọc Thịnh Năm sinh: 1960

Chức vụ: Chủ tịch Trung tâm trọng tài

Căn cước công dân số: 027060000001 cấp ngày 13 tháng 02 năm 2022

tại Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.

Điều 4. Danh sách sáng lập viên

STT Họ và tên

Năm

sinh

Số chứng minh nhân

dân/ Hộ chiếu/Thẻ căn

cước công dân

1 Đỗ Ngọc Thịnh 1960 027060000001

2 Nguyễn Xuân Bình 1962 001062047886

3 Nguyễn Văn Hậu 1957 079057002330

4 Bùi Quang Hưng 1970 001070018980

5 Trần Trọng Bình 1975 024075001302

Điều 5. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký. Việc thay đổi các nội

dung của Giấy phép này được thực hiện theo quy định của pháp luật.

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC BỔ TRỢ TƯ PHÁP

Lê Xuân Hồng




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T09:11:04-0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Lê Xuân Hồng<honglx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:32:48+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




